
te
 . 1 

s : ' 

REPUBLICA DEL ECUADOR . . : 
* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 9 

: : o " resorucion so. 9-211- 1004748 
> . > . . y o, 

E — TATENDENTE DE COMPAÑIAS 00000021 
— DN CONSIDERANDO: —> . 

QUE el 1 de julio de 1999, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de fusión por absorción de la compañía DISTRIBUIDORA” DE ARTICULOS EN GENERAL  DIARCORP 
S.A.; por la compañía denominada COMPAÑIA ANONIMA PRACTICASA, disolución anticipada de aquella, aumento de 

capital y reforma del estatuto de ésta última; : 

Á QUE el señor Rafael Peña Arosemena, en su calidad de Gerente General, de la referida compañía, con el 
patrocinio del abogado Gerardo Peña Matheus, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.99.650.DIC, 
de 99.12.08, que amplia al informe No.99.573.DIC de 1999.11.05, para la aprobación solicitada; 

. s 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, 'ha emitidotinforme favorable No.SC.IJC.99:5192 de diciembre 
20 de 1999, para la aprobación solicitada; 4 

s * >” 

* Eh ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998; 

k . 
i » - RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— APROBAR: a) la disolucióntanticipada de la compañía DISTRIBUIDORA DE» ARTICULOS 
EN GENERAL DIARCORP S.A.; b) la fusión que por absorción hace la compañía denominada COMPAÑIA ANONIMA 
PRACTICASA; c) el aumento de capital suscrito por DIEZ MILLONES DE SUCRES, dividido en DIEZ MIL acciones de UN 
MIL SUCRES cada una, con lo que dicho capital asciende a la suma de TREINTÁ MILLONES DE SUCRES; y, d) la reforma 
del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

> 
ARTICULO SEGUNDO.— DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. : " 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
. escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

. ARTICULO CUARTO.— DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, anote al. margen de La 
matriz de la escritura pública del 6 de abril de 1999, por la cual se constituyó la compañía denominada COMPAÑIA 
ANONIMA PRACTICASA; que ha absorbido a la compañía DISTRIBUIDORA DE ARTICULOS EN GENERAL DIARCORP S.A.; 
ha aumentado su capital y reformado su estatuto, mediante la escritura púbbica que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele la inscripción 
correspondiente a la escritura pública de constitución de la compañía DISTRIBUIDORA DE ARTICULOS EN GENERAL 
DIARCORP  S.A-.; en virtud de que dicha compañía ha sido absorbida por la compañía denominada COMPAÑIA ANONIMA 
PRACTICASA. '  “.' t ” i re P í e 

ARTICULO SEXTO. DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
0 de la escritura públ1cá de marzo 10 de 1989, por la cual se congtituyó la compañía DISTRIBUIDORA DE ARTICULOS 
Ó EN GENERAL  DIARCORP S.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de La 

inscripción de la compañía en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. El señor-Notario sentará razón de esta 
anotación. : 

ARTICULO SEPTIMO. DISPONER que los señores Registradores de La Propiedad, anoten esta Resolución al 
margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
compañía que hoy se absorbe. : 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en La ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. : P : oo : 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

qna, e cios, +2 7 DIC, 1899 COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superinten 

. f 
   

  

  í —— ma 
Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

VAPAMLM 
Exp. Nrs/84684 ) 

r



CERTIFICO: que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

a foja 7.034, número 2.031 del Registro Mercantil y anotada bajo el nd_ 

mero 2.629 del Repertorio.= Guayaquil, ocho de Febrero del dos miluw 

Ll Registrador Mercantil¿»    

A e A A e a 

1D HICTOR (ty 
«K Paro 0 

Rugih aser Parcent dul dea A 

CERTIFICO: que cen fecha de hey, se tomó nota de la Disolución Antici_ 

  

pada de la ceapañía DISTRIBUIDORA DE ARTICULOS EN GENERAL DIARCORP S.Ao 

a fojas 12.75 del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.989; 

i, 8.871 del mismo Registro de 1.995, al margen de las inscripciones 

respoctivas.- Guayaquil, ocho de Febrero del dos mil.» El Registrador 

Mercantil, 

  

CERTIFICO: que con fecha de hoy, se tom5 nota de la Cancelación de Ina_ 

cripción de la compañía DISTRIBUIDORA DI ARTICULOS EN GENERAL DIARGORP 

£vlo, a fojas 12.757 del Registro Mercantil, Libro de Industrinles de 

1.989; 1, 8.871 del mismo Registro de 1.995, al margen de las insorip__. 

ciones respsctivas.- Juayaquil, ocho de Febrero del dos milo- DÁsiia 
Pb 

A ER”    trador Mercantil .» 
2 N o E 

8 HECIOR MOLE MELO 
DBEpuLecor lacra: do 

o — 
horda € . : 

SN . 

CERTIFICO: que cen fecha de hoy, se tom3 nota de esta Resolución en Ya 

referente a la FUSION QUE POR ABSORCION HACE COMPAÑIA ANONIMA PRACTICA _ 

SA, AUMENTO DE CAFITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS, a foja 24.102 

del Registro Mercantil de 1.999, el margen de la inscripción respecti_ 

va.» Guayaquil, ocho de Febrero del dos mil.- El Registrador Merca a. 

a 

: no. 
a 

a


